[image: image1.png]

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS – GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – DCS
                                 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

EM SAÚDE DA FAMÍLIA

REQUERIMENTO DE AFASTAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO EM CONGRESSOS/CERTAMES CULTURAIS, TÉCNICOS OU CIENTÍFICOS

COM APRESENTAÇÃO DE TRABALHO

SEM APRESENTAÇÃO DE TRABALHO

COM REPOSIÇÃO

SEM REPOSIÇÃO

Ilmo. Sr. (a)
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
 MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA
(nome completo do(a) RESIDENTE (a), R.G (número), em exercício na (unidade), (denominação do cargo/função atividade), requer a Vossa Senhoria afastamento por (quantidade) dias, para participação em (evento) a ser realizado no período de (dd/mm/aaaa) à (dd/mm/aaaa), em (cidade, estado, país), conforme documentos anexos1, nos termos do artigo 80 á 86 do manual do residente do PRMSF/UESC.
Informo estar ciente de que, no prazo máximo de 30 dias, após o evento, devo entregar Relatório circunstanciado e respectivo comprovante sob pena de os dias em que permaneci afastado(a) serem considerados como faltas injustificadas, nos termos da legislação COREMU vigente.

(data do requerimento)

(assinatura do solicitante)
MANIFESTAÇÃO DA COORDENAÇÃO PROGRAMA DE RESIDENCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA

(  ) O interessado tem direito ao requerimento

(  ) O interessado não tem direito ao requerimento

	De
	:
	__/__/____

	À
	:
	__/__/____

________________________, ______ de __________ de 202___
_____________________________________________________________________

Coordenação Programa de Residência
Multiprofissional em Saúde da Família/UESC

EM FACE DE MANIFESTAÇÃO ACIMA
(    ) Defiro

(    ) Indefiro

Comunique-se:

________________, ____ de ____________ de 202___

_____________________________________________________________

Coordenação da Comissão de Residência

Multiprofissional em Saúde/UESC

Página 1 de 2
1. Comprovante de inscrição; aceite de apresentação científica, folder do evento com programa/cronograma do evento